CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, A IMPLANTAÇÃO BRAÇO DE ILUMINÁRIA E LÂMPADA NO POSTE

LOCALIZADO NA AVENIDA PRINCESA ISABEL, ALTURA N2  682 - EM FRENTE POSTO DE

COMBUSTÍVEL IPIRANGA, ENTRE AS RUAS SÃO GERALDO E POÇOS DE CALDAS, BAIRRO

PARQUE DOS TURISTAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a implantação

braço de iluminaria e lâmpada no poste localizado na Avenida Princesa Isabel, Altura N 2  682

- em frente posto de combustível Ipirariga, entre as Ruas São Geraldo e Poços De Caldas,

Bairro Parque Dos Turistas, Neste Município. Mais informações Juliana Martins Calais da

Costa, Telefone: 99242-0595.

Palácio 10  de Janeiro, Saladas-Reuniões, 23 De Maio De 2017. -

- 	 RO -  _
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

No local em questão já existe 01 (um) poste, que está faltando a implantação

de braço de luminária e lâmpada, esta iluminação é solicitação dos moradores e motoristas

devido a escuridão no local, favorecendo a ação de vândalos eassaltantes, colocando a

comunidade que por ali transita e más condições de segurança.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 23 De Maio De 2017.

tPrIOVA
-VEREADOR DE CONTAGEM -

_•II. •

bruiobarrefto©brunobarrejro. com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Okt, F1- AR-RES.

Cuinpruncni 	-. 	 ..rih ri ; 	Idar urna
ilurniiv.ç- &o 11k3 na ,S,s. Princesa lç2hci, n 25 equiri. k ParqiJe,

'' .i%J ;i 	7 OSTI-

r 	nias Poços de C.11
hri) cern Iàrilraçl ç''
•-] 	 .-'nJ 	- - 	-

e1 rc 	-. 	_!'idt 	d IS fV

i-gu 1 	 .

ora

:It1D

.\

ihn.. SnI1r
AhC' Co1I

CON ri' RQ

A. 1jaIø e 	Va3. N 4t

—Bairro são
- E.P.t3t!$

Rua
1 íon( 3 2

Ç75 /JS2 77

— —

—

Vereador de contagem

11RUNO
IMPLANTAÇÃO BRAÇO DE ILUMINÁRIA NO POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,

AVENIDA PRINCESA ISABEL, ALTURA N° 682 - PARQUE DOS TURISTAS

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG

32017-170